СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ____________ № _________

г. Наро-Фоминск

 ПРОЕКТ

Об установлении праздников - Дня Наро-Фоминского городского округа, Дня города

воинской славы Наро-Фоминск и порядка их празднования

В знак уважения и развития исторических и культурных традиций Наро-Фоминского

городского округа, города воинской славы Наро-Фоминск и с целью их сохранения и

обогащения, руководствуясь ст.28 Устава Наро-Фоминского городского округа, Совет

депутатов Наро-Фоминского городского округа решил:

1. Установить праздники - День Наро-Фоминского городского округа и День города

воинской славы Наро-Фоминск с празднованием в последнюю субботу мая каждого года в

городе воинской славы Наро-Фоминск.

2. По случаю празднования Дня Наро-Фоминского городского округа и Дня города

воинской славы Наро-Фоминск проводятся публичные торжественные мероприятия

общественно-политического, культурного и спортивного характера и праздничный салют.

3. Администрация Наро-Фоминского городского округа организует разработку и

реализацию планов и программ мероприятий, посвященных празднованию Дня Наро-

Фоминского городского округа и Дня города воинской славы Наро-Фоминск.

4. Организация проведения торжественных мероприятий празднования Дня Наро-

Фоминского городского округа и Дня города воинской славы Наро-Фоминска

осуществляется ответственными исполнителями на основании постановления

Администрации Наро-Фоминского городского округа.

5. Финансовое обеспечение мероприятий официального празднования Дня Наро-

Фоминского городского округа и Дня города воинской славы Наро-Фоминска

осуществляется за счет средств бюджета Наро-Фоминского городского округа и других

источников в соответствии с федеральным законодательством и законодательством

Московской области.

6. Информация о дате, времени и месте проведения торжественных мероприятий

празднования Дня Наро-Фоминского городского округа и Дня города воинской славы Наро-

Фоминска подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании

газете «Основа» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

  7. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете

«Основа» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-

Фоминского городского округа в сети Интернет.

Глава Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                Р.Л. Шамнэ

Председатель Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа

                                             В.В. Андронов

Согласовано:

Первый заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                    В.И. Ширшов

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                    М.Р. Янковский

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа –

управляющий делами                                                                                               Е.А. Кузнецова

Начальник территориального управления Наро-Фоминск

Администрации Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                    А.И. Миронов

Начальник отдела по работе ср СМИ и интернет-

коммуникациями Администрации Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                     И.В. Родина

Начальник договорно-правового отдела                                                                А.В. Рекуц

Проект подготовлен отделом по обеспечению деятельности Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа